股票代码:601012 股票简称:隆基绿能 公告编号:临 2023-151 号

债券代码:113053 债券简称:隆 22 转债

# 隆基绿能科技股份有限公司

## 关于预计 2024 年日常关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

## 重要内容提示:

- 本事项尚需提交隆基绿能科技股份有限公司(以下简称"公司"或"隆基绿能")股东大会审议。
- 本次预计的日常关联交易为公司正常生产经营行为,以市场价格为定价 依据,没有影响公司的独立性,不会对关联方形成较大的依赖。

## 一、日常关联交易基本情况

(一) 本次日常关联交易预计履行的审议程序

根据公司经营计划及项目新建、改造需求,2024年公司及子公司预计与大连连城数控机器股份有限公司(以下简称"连城数控")、沈阳隆基电磁科技股份有限公司(以下简称"隆基电磁")等关联方在采购等方面会产生一定数量的业务往来。为规范关联交易行为,及时履行信息披露义务,按照《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第5号——交易与关联交易》等相关法规要求,公司对2024年日常关联交易进行了预计。

公司第五届董事会 2023 年第十四次会议审议通过了《关于预计 2024 年日常关联交易的议案》,关联董事钟宝申先生已回避表决,该事项尚需提交公司股东大会审议,关联股东将回避表决。

公司独立董事专门会议已事前审议通过了《关于预计 2024 年日常关联交易的议案》,并发表事前认可意见认为:公司对 2024 年日常关联交易合同的预计合理、客观,遵循了公开、公平、公正的原则,不会因此类关联交易的发生而对关联人形成依赖。本次预计符合公司经营发展需要,不存在损害公司及中小股东利益的情形,我们同意将本议案提交公司董事会审议。

(二) 2023年日常关联交易的预计和执行情况

公司第五届董事会2022年第十次会议、2023年第一次临时股东大会审议通过了《关于预计2023年日常关联交易的议案》(详见公司2022年12月31日披露的相关公告),对2023年度公司及子公司与关联方日常关联交易情况进行了预计。根据公司新建产能项目实施进度及设备招标采购计划,公司第五届董事会2023年第八次会议审议通过了《关于增加2023年日常关联交易预计的议案》(详见公司2023年6月21日披露的相关公告),同意增加2023年度公司及子公司与关联方日常关联交易额度。

2023年1-10月,公司日常关联交易预计的实际执行情况如下:

关联交易类 别	关联方		关联交易内容	2023 年预 计关联合同 金额	2023 年 1-10 月 签订关联交易合 同金额(含税, 万元)
购买商品及 服务	连城数控及其子公司	连城数控	设备、备件及 配套服务等	176, 212. 00	102, 238. 16
		连城凯克斯科 技有限公司	设备、备件及 配套服务等	235, 856. 00	226, 835. 49
		浙江川禾新材料有限公司、 安徽川禾新材料有限公司	生产材料	96, 000. 00	40, 266. 74
		连城数控的其 他子公司	设备、备件及 配套服务等	157, 180. 60	132, 097. 32
		小计		665, 248. 60	501, 437. 71
	隆基电磁		设备、备件	6, 930. 40	6, 234. 88
提供劳务和 服务	连城数控及其子公司		提供劳务、服 务等	2, 400. 00	11.20
销售产品或 辅材	连城数控及其子公司		销售产品或辅 材	400.00	350. 66
合计			674, 979. 00	508, 034. 45	

公司及子公司 2023 年 1-10 月关联交易合同实际签订金额与全年预计额度存在一定差异,主要是由于: (1) 2023 年 11-12 月公司及子公司将继续与关联方签订关联交易合同; (2) 全年预计额度是基于公司经营业务需求进行的预估,实际经营过程中,公司根据市场情况、项目进度等合理调整采购计划。

#### (三) 2024 年日常关联交易预计金额和类别

预计 2024 年公司及子公司与关联方签署的各类日常关联交易合同情况具体如下:

关联交易类 别	关联方	关联交易内容	2024 年预计关联 合同金额 (含税 万元)
------------	-----	--------	-------------------------------

购买商品及 服务	连城数控 及其子公司	连城数控	设备、备件及配套服 务等	185, 415
		连智(大连)智能科技 有限公司	设备、备件及配套服 务等	60, 753
		浙江川禾新材料有限 公司	生产材料	75,000
		连城数控的其他子公司	设备、备件及配套服 务等	28, 218
		小计		349, 386
	隆基电磁		备件及配套服务等	320
销售产品或 辅材	连城数控及其子公司		销售产品或辅材	500
合计				350, 206

## 二、关联方介绍和关联关系

- (一) 大连连城数控机器股份有限公司及其子公司
- 1、关联法人情况简介
- (1) 企业名称: 大连连城数控机器股份有限公司
- (2) 统一社会信用代码: 91210200665825074T
- (3) 成立时间: 2007年9月25日
- (4) 注册资本: 人民币 23,349.964 万元
- (5) 主要股东:连城数控控股股东为海南惠智投资有限公司。
- (6) 法定代表人: 李春安
- (7) 注册地址:辽宁省大连市甘井子区营城子镇工业园区营日路 40 号-1、40 号-2、40 号-3
- (8) 经营范围:数控机器制造;机械、电力电子设备及其零配件研发、销售、维修、租赁;计算机软硬件研发、销售、安装调试、维修;工业自动化产品、五金交电产品、办公设备、汽车配件、家用电器批发、零售;货物、技术进出口,国内一般贸易;光伏电站项目开发、维护。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)
- (9) 关联关系:公司董事长钟宝申先生以及控股股东的一致行动人李春安 先生作为本公司的关联自然人,为连城数控的实际控制人,根据《上海证券交易 所股票上市规则》的相关规定,连城数控及其子公司为本公司的关联法人。
  - 2、关联法人财务状况

单位: 万元

财务指标	2023年9月30日	2022年12月31日
资产总额	1, 222, 944. 37	877, 202. 25
负债总额	839, 155. 01	527, 695. 61
净资产	383, 789. 37	349, 506. 64
	2023年1-9月	2022年1-12月
营业总收入	369, 817. 71	377, 224. 80
净利润	41,007.45	42, 503. 41

#### 3、履约能力分析

根据其财务状况和资信状况,该关联人信誉良好,充分具备履约能力。

- (二) 沈阳隆基电磁科技股份有限公司
- 1、关联法人情况简介
- (1) 企业名称: 沈阳隆基电磁科技股份有限公司
- (2) 统一社会信用代码: 9121040077778254XU
- (3) 成立时间: 2005年10月18日
- (4) 注册资本: 人民币11,217.6万元
- (5) 主要股东: 隆基电磁第一大股东为张承臣,第二大股东为赵能平
- (6) 法定代表人: 张承臣
- (7) 注册地址: 辽宁省抚顺经济开发区文华路6号
- (8) 经营范围: 研制、生产、销售、安装超导磁、电磁、永磁、磁选、磁力除杂、磁力起重、电磁搅拌设备,磁应用设备,金属探测设备,矿山设备,冶金设备,能源设备,环保设备; 技术咨询,工程咨询、设计、施工总承包; 软件开发、销售,货物及技术进出口; 房屋租赁(以上经营范围中法律、行政法规禁止的项目除外,法律、行政法规限制的项目取得许可后方可经营)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)
- (9) 关联关系:公司董事长钟宝申先生作为本公司的关联自然人,在隆基 电磁担任董事。根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定,隆基电磁及 其子公司为本公司的关联法人。
  - 2、关联法人财务状况

单位: 万元

财务指标	2023年6月30日	2022年12月31日
资产总额	94, 140. 23	96, 496. 86
负债总额	32, 805. 83	38, 179. 32
净资产	61, 334. 40	58, 317. 53
	2023年1-6月	2022年1-12月
营业总收入	32, 832. 87	61, 891. 66
净利润	3, 041. 48	6, 187. 64

#### 3、履约能力分析

根据其财务状况和资信状况,该关联人信誉良好,充分具备履约能力。

## 三、关联交易主要内容和定价政策

公司与上述关联方的交易定价政策和定价依据是:按照公开、公平、公正的一般商业原则签订书面协议确定交易关系,交易价格依照市场定价原则,与公司其他客户定价政策一致。

### 四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司及子公司与关联方开展上述日常关联交易事项,有助于日常经营业务的 开展和执行,符合公司正常生产经营与产能建设的客观需要,不存在损害公司及 其他股东特别是中小股东利益的情形。该事项是一种完全的市场行为,没有影响公司的独立性,不会对关联方形成重大依赖,不会对公司持续经营能力产生不利影响。

#### 五、独立董事意见

独立董事认为:公司预计 2024 年日常关联交易的表决程序合法、有效;公司及子公司与关联方开展日常关联交易事项,有助于日常经营业务的开展和执行,符合正常生产经营的客观需要,不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。

#### 六、保荐机构意见

经核查,保荐机构认为:隆基绿能 2024 年度日常性关联交易预计事项已经公司董事会审议通过,关联董事已回避表决,独立董事发表了同意意见,履行了必要的法律程序,尚须获得股东大会的批准,符合《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第5号——交易与关联交易》等相关法律法规及《公司章程》的规定,具有合法合规性,不存在损害公司和公司股

东利益的情形。

综上,保荐机构对隆基绿能 2024 年度日常性关联交易预计事项无异议。 特此公告。

> 隆基绿能科技股份有限公司董事会 二零二三年十二月七日